

GAYA FOREST DIVISION

MODEL:- REHABILITATION OF DEGRADED FOREST SCHEME- Under- CAMPA 2020-21 to 2029-30

						Wages Rate		277	
NAME OF THE DIVISION						GAYA FOREST DIVISION, GAYA			
NAME OF THE RANGE						Gaya			
NAME OF DISTRICT-						Gaya			
Name of the Block						Guraru			
NAME OF THE (PLANTION SITE)						Ithari			
Thana No.						61			
Plot No.						885,885/2959,887,905,887/2960,868,875,872			
LENGTH OF TRENCH FENCING (IN hard soil in CHAIN)						200			
No of Plants						49236			
NET AREA						44.76		HA.	
GROSS AREA						44.76		HA.	
G.P.S						N 24.752082		E 84.827768	
						N 24.752862		E 84.830 686	
						N24.7534485		E 84.830 386	
I.No.	Work	Unit	Mand days	Unit		Physical	Total		
				Wages	Material		Wages	Material	Financial
ADVANCE WORK (2020-21)									
17.1	सर्वे सीमांकन- वृक्षारोपण क्षेत्र का सर्वे सीमांकन	HA.	3.00	831.00	25.00	44.76	37195.56	1119	38315
17.7	मृदा कार्य- पीट का आकार								
17.2.1	(क) कड़ी मृदा 1000 / 44=25	HA.	8.00	2216.00		44.76	99188.16	0	99188
17.4.3	(ग) पत्थरीला मिट्टी में मशीन द्वारा- i. कड़ी मृदा में ट्रेंच खुदाई के लिए मशीन का प्रयोग करने पर आंकलित मजदूरी का 70 प्रतिशत	PER CHAIN	0.00	0.00	3000.00	200	0	600000	600000
	ii. खुदाई की गई मिट्टी का बैंड बनाना (i) का 15 प्रतिशत।	PER CHAIN	3.00	831.00	0.00	200	166200	0	166200
17.9	अंश पौधशाला कार्य (20 प्रतिशत अतिरिक्त पौधों के साथ) वृक्षारोपण स्थल के निकट अस्थायी पौधशाला की स्थापना घेरान ट्यूब की भरवाई बीजारोपण एवं माह मार्च तक पटवन एवं अन्य रख रखाव कार्य	प्रति 1000 पौधा	8.158	2259.77	1773.00	49.23	111248.28	87284.79	198533
17.10	सामग्री का क्रय (अंश पौधशाला के सामग्रीयों के साथ)	प्रति 1000 पौधा			500.00	49.23	0	24615	24615
Total Advance (2020-21)							413832	713019	1126851
COMPLETION WORK (2021-22)									
17.11	अंश पौधशाला कार्य (20 प्रतिशत अतिरिक्त पौधों के साथ) माह अप्रील से वृक्षारोपण समय तक पौधशाला में पटवन sorting, shifting and grading खाली ट्यूबों में पुनः बीजारोपण एवं अन्य रख-रखाव संबंधित कार्य	PER 1000 PLANTS	10.92	3024.84	280.00	49.23	148913	13784.4	162697
17.12	पौधारोपण कार्य (10 ग्राम डी0ए0पी0 एवं कीटनाशक प्रति पौधों के साथ) अस्थायी पौधशाला से पौधों की बुलाई एवं पौधारोपण कार्य। पौधारोपण 20 मानव दिवस पौधों का परिवहन 6 मानवदिवस सामग्री (डी0ए0पी 260 / रुपये कीटनाशक 100 / रुपये विविध 50 / रुपये)	PER 1000 PLANTS	32.00	8864.00	450.00	49.23	436374.72	22153.5	458528

17.13	कोइनी निकोनी (मृत पौधों के बदलाव के साथ) उर्वरक 10 ग्राम प्रति पौधा 6' Diameter में घास की सफाई एवं 3' Diameter में कोड़ाई कर निदुटी को हलका करना एवं मृत पौधों का प्रतिस्थापन करना।		0.00			0	0	0	
17.13.2	दो कोइनी एवं निकोनी							0	
17.13.2.2	(क) कड़ी मृदा प्रथम-21 द्वितीय-14	PER 1000 PLANTS	35	9695.00	300.00	49.23	477284.85	14789	492054
17.14	कंदूर ट्रेन्च एवं घेरान ट्रेन्च वर्म पर बीजारेपण	PER chain	0.50	138.50	40.00	200	27700	8000	35700
17.15	सामान्य वर्ष में सुरक्षा (अगस्त से मार्च) सुरक्षा व्यवस्था								0
17.15.2	31-60 हे० तक		243.00	67311.00	0.00	1	67311	0	67311
1.21	विविध कार्य समापन वर्ष में दो साईन बोर्ड 4'x 3' छायांकन अभिलेख संधारण इत्यादि								
1.21.1	समापन वर्ष				10000.00	1	0	10000	10000
Total Completion Work (2021-22)							1167583	68707	1226290
1ST YEAR MAINTENENCE (2022-23)									
17.16	दो कोइनी निकोनी तथा मृत पौधों का बदलाव								
17.16.2	(ख) कड़ी मृदा प्रथम-21 द्वितीय-14 (खाद के साथ)	PER 1000 PLANTS	35.00	9695.00	150.00	49.23	477285	7384.5	484669
17.17	प्रथम वर्ष में सुरक्षा (अप्रैल से मार्च) सुरक्षा व्यवस्था						0	0	0
17.17.2	31-60 हे० तक		730.00	202210.00		1	202210	0	202210
17.17.5	ट्रेन्च की नरमति प्रति सेन		3.00	831.00		200	166200	0	166200
TOTAL 1ST YEAR MAINTENENCE (2022-23)							845694.85	7384.5	853079
2ND YEAR MAINTENENCE (2023-24)									
17.18.2	दो कोइनी निकोनी 1 कड़ी मृदा	PER 1000 PLANTS	35	8645.00	150	49.23	425593	7384.5	432978
17.19	सुरक्षा (अप्रैल से मार्च) सुरक्षा व्यवस्था								
17.19.2	31-60 हे० तक		730.00	202210.00		1	202210	0	202210
17.21.3	विविध			0.00	5000.00	1	0	5000	5000
Total 2 rd YEAR MAINTENENCE (2023-24)							627803	12386	640188
3RD YEAR MAINTENENCE (2024-25)									
17.21	सुरक्षा व्यवस्था								
17.20.2	31-60 हे० तक		730.00	202210.00		1	202210	0	202210
TOTAL 3rd YEAR MAINTENENCE (2024-25)							202210	0	202210
Total 4th YEAR MAINTENENCE (2025-26)									
17.21	सुरक्षा व्यवस्था								
17.20.2	31-60 हे० तक		730.00	202210.00		1	202210	0	202210
TOTAL 4th YEAR MAINTENENCE (2025-26)							202210	0	202210
Total 5th YEAR MAINTENENCE (2026-27)									
17.21	सुरक्षा व्यवस्था								
17.20.2	31-60 हे० तक		730.00	202210.00		1	202210	0	202210
TOTAL 5th YEAR MAINTENENCE (2026-27)							202210	0	202210
Total 6th YEAR MAINTENENCE (2027-28)									
17.21	सुरक्षा व्यवस्था								
17.20.2	31-60 हे० तक		730.00	202210.00		1	202210	0	202210
TOTAL 6th YEAR MAINTENENCE (2027-28)							202210	0	202210

Total 7th YEAR MAINTENENCE (2028-29)									
17.21	सुरक्षा व्यवस्था								
17.20.2	31-60 हे० तक		730.00	202210.00		1	202210	0	202210
TOTAL 7th YEAR MAINTENENCE (2028-29)									
Total 8th YEAR MAINTENENCE (2029-30)							202210	0	202210
17.21	सुरक्षा व्यवस्था								
17.20.2	31-60 हे० तक		730.00	202210.00		1	202210	0	202210
TOTAL 8th YEAR MAINTENENCE (2029-30)									
Total 9th YEAR MAINTENENCE (2030-31)							202210	0	202210
17.21	सुरक्षा व्यवस्था								
17.20.2	31-60 हे० तक		730.00	202210.00		1	202210	0	202210
TOTAL 9th YEAR MAINTENENCE (2030-31)									
Total 10th YEAR MAINTENENCE (2031-32)							202210	0	202210
17.21	सुरक्षा व्यवस्था								
17.20.2	31-60 हे० तक		730.00	202210.00		1	202210	0	202210
TOTAL 10th YEAR MAINTENENCE (2031-32)									
Grand total							4662594	801495	5464088

ABSTRACT								
Sl.NO	Year wise work	Estimated Amount				Increment in percentag	Increment in wage rate	Grand total
		Wages	Material	Total Amount	Mandays to be Generated			
1	ADVANCE WORK (2020-21)	413832	713019	1126851	1494		0	1126851
2	COMPLETION WORK (2021-22)	1157583	68707	1226290	4179	10%	122629	1348919
3	1ST YEAR MAINTENANCE (2022-23)	845695	7385	853079	3053	20%	170616	1023695
4	2nd YEAR MAINTENANCE (2023-24)	627803	12385	640188	2266	30%	192056	832244
5	3rd YEAR MAINTENANCE (2024-25)	202210	0	202210	730	40%	80864	283094
6	4th YEAR MAINTENANCE (2025-26)	202210	0	202210	730	50%	101105	303315
7	5th YEAR MAINTENANCE (2026-27)	202210	0	202210	730	60%	121326	323536
8	6th YEAR MAINTENANCE (2027-28)	202210	0	202210	730	70%	141547	343757
9	7th YEAR MAINTENANCE (2028-29)	202210	0	202210	730	80%	161768	363978
10	8th YEAR MAINTENANCE (2029-30)	202210	0	202210	730	90%	181989	384199
11	9th YEAR MAINTENANCE (2029-30)	202210	0	202210	730	100%	202210	404420
12	10th YEAR MAINTENANCE (2029-30)	202210	0	202210	730	110%	222431	424641
		4662594	801495	5464088			1698561	7162650

1.The estimate submitted based on the schedule of rate communicated by office of the PCCF (Development) by his office revised to curen wage rate.@ 277

Submitted By,

- sd -

Range Officer of Forests,
Gaya Forest Range, Gaya

Divisional Forest Officer,
Gaya Forest Division, Gaya

Technical Sanctioned for Rs. 7162650/- (Seventy One Lacs
Sixty Two Thousand Six Hundred Fifty.) Only

Divisional Forest Officer
Gaya Forest Division, Gaya

GAYA FOREST DIVISION

MODEL:- REHABILITATION OF DEGRADED FOREST SCHEME- Under- CAMPA 2020-21 to 2029-30

NAME OF THE DIVISION						Wages Rate		277	
NAME OF THE RANGE						GAYA FOREST DIVISION, GAYA			
NAME OF DISTRICT-						Imamganj			
Name of the Block						Gaya			
NAME OF THE (PLANTION SITE)						Imanabadh			
Thana No,						159			
Plot No,						52,56,57			
LENGTH OF TRENCH FENCING (IN hard soil in CHAIN)						200			
No of Plants						45430			
NET AREA						41.31		HA.	
GROSS AREA						41.31		HA.	
G.P.S						N 24° 44' 13.293"		E 84° 48' 48.942"	
						N 24° 44' 37.750"		E 84° 48' 44.987"	
						N 24° 44' 40.691"		E 84° 48' 26.075"	
I.No.	Work	Unit	Maad days	Unit		Physical	Total		
				Wages	Material		Wages	Material	Financial
ADVANCE WORK (2020-21)									
17.1	सर्व सीमांकन- वृक्षारोपण क्षेत्र का सर्व सीमांकन	HA.	3.00	831.00	25.00	41.31	34328.61	1032.75	35361
17.2	मृदा कार्य- पीट का आकार								
17.2.1	(क) कड़ी मृदा 1000 / 44=25	HA.	8.00	2216.00		41.31	91542.96	0	91543
17.4.3	(ग) पन्थरीला मिट्टी में मशीन द्वारा- i. कड़ी मृदा में ट्रेंच खुदाई के लिए मशीन का प्रयोग करने पर आंकलित मजदूरी का 70 प्रतिशत	PER CHAIN	0.00	0.00	3000.00	200	0	600000	600000
	ii. खुदाई की गई मिट्टी का बैंड बनाना (i) का 15 प्रतिशत।	PER CHAIN	3.00	831.00	0.00	200	166200	0	166200
17.9	अंश पौधशाला कार्य (20 प्रतिशत अतिरिक्त पौधों के साथ) वृक्षारोपण स्थल के निकट अस्थायी पौधशाला की स्थापना घेरान द्यूब की भरवाई बीजरोपण एवं माह मार्च तक पटवन एवं अन्य रख रखाव कार्य	प्रति 1000 पौधा	8.158	2259.77	1773.00	45.43	102661.17	80547.38	183209
17.10	सामग्री का क्रय (अंश पौधशाला के सामग्रीयो के साथ)	प्रति 1000 पौधा			500.00	45.43	0	22715	22715
Total Advance (2020-21)							394733	704295	1099028
COMPLETION WORK (2021-22)									
17.11	अंश पौधशाला कार्य (20 प्रतिशत अतिरिक्त पौधों के साथ) माह अप्रील से वृक्षारोपण समय तक पौधशाला में पटवन sorting, shifting and grading खाली द्यूबों में पुनः बीजरोपण एवं अन्य रख-रखाव संबंधित कार्य	PER 1000 PLANTS	10.92	3024.84	280.00	45.43	137418	12720.4	150139
17.12	पौधारोपण कार्य (10 घाम डी050पी0 एवं कीटनाशक प्रति, पौधों के साथ) अस्थायी पौधशाला से पौधों की बुलाई एवं पौधारोपण कार्य। पौधारोपण 20 मानव दिवस पौधों का परिवहन 6 मानवदिवस सामग्री (डी050पी 260 / रुपये कीटनाशक 100 / रुपये विविध 50 / रुपये)	PER 1000 PLANTS	32.00	8864.00	450.00	45.43	402691.62	20443.5	423135

	कोड़नी निकोनी (मृत पीछों के बदलाव के साथ) उर्वरक 10 ग्राम प्रति पीछा 6' Diameter में घास की सफाई एवं 3' Diameter में कोड़ाई कर मिट्टी को हलका करना एवं मृत पीछों का प्रतिस्थापन करना।			0.00			0	0	0
17.13.2	दो कोड़नी एवं निकोनी								0
17.13.2.2	(क) कड़ी मृदा प्रथम-21 द्वितीय-14	PER 1000 PLANTS	35	9695.00	300.00	45.43	440443.85	13629	454073
17.14	कट्टर ट्रेन्च एवं घोरान ट्रेन्च वर्म पर बीजारोपण	PER chain	0.50	138.50	40.00	200	27700	8000	35700
17.15	सामान्य वर्ष में सुरक्षा (अगस्त से मार्च) सुरक्षा व्यवस्था								0
17.15.2	31-60 हे० तक		243.00	67311.00	0.00	1	67311	0	67311
1.21	विविध कार्य समापन वर्ष में दो साईन बोर्ड 4x 3' छायांकन अभिलेख संचारण इत्यादि								
1.21.1	समापन वर्ष				10000.00	1	0	10000	10000
Total Completion Work (2021-22)							1075565	64793	1140358
1ST YEAR MAINTENENCE (2022-23)									
17.16	दो कोड़नी निकोनी तथा मृत पीछों का बदलाव								
17.16.2	(ख) कड़ी मृदा प्रथम-21 द्वितीय-14 (खाद के साथ)	PER 1000 PLANTS	35.00	9695.00	150.00	45.43	440444	6814.5	447258
17.17	प्रथम वर्ष में सुरक्षा (अप्रैल से मार्च) सुरक्षा व्यवस्था						0	0	0
17.17.2	31-60 हे० तक		730.00	202210.00		1	202210	0	202210
17.17.5	ट्रेन्च की मरम्मत प्रति घेन		3.00	831.00		200	166200	0	166200
TOTAL 1ST YEAR MAINTENENCE (2022-23)							808853.85	6814.5	815668
2ND YEAR MAINTENENCE (2023-24)									
17.18.2	दो कोड़नी निकोनी 1. कड़ी मृदा	PER 1000 PLANTS	35	8645.00	150	45.43	392742	6814.5	399557
17.19	सुरक्षा (अप्रैल से मार्च) सुरक्षा व्यवस्था								
17.19.2	31-60 हे० तक		730.00	202210.00		1	202210	0	202210
17.21.3	विविध			0.00	5000.00	1	0	5000	5000
Total 2nd YEAR MAINTENENCE (2023-24)							594952	11815	606767
3RD YEAR MAINTENENCE (2024-25)									
17.21	सुरक्षा व्यवस्था								
17.20.2	31-60 हे० तक		730.00	202210.00		1	202210	0	202210
TOTAL 3rd YEAR MAINTENENCE (2024-25)							202210	0	202210
Total 4th YEAR MAINTENENCE (2025-26)									
17.21	सुरक्षा व्यवस्था								
17.20.2	31-60 हे० तक		730.00	202210.00		1	202210	0	202210
TOTAL 4th YEAR MAINTENENCE (2025-26)							202210	0	202210
Total 5th YEAR MAINTENENCE (2026-27)									
17.21	सुरक्षा व्यवस्था								
17.20.2	31-60 हे० तक		730.00	202210.00		1	202210	0	202210
TOTAL 5th YEAR MAINTENENCE (2026-27)							202210	0	202210
Total 6th YEAR MAINTENENCE (2027-28)									
17.21	सुरक्षा व्यवस्था								
17.20.2	31-60 हे० तक		730.00	202210.00		1	202210	0	202210
TOTAL 6th YEAR MAINTENENCE (2027-28)							202210	0	202210

7th YEAR MAINTENANCE (2028-29)								
17.20.2	सुरक्षा व्यवस्था		730.00	202210.00	1	202210	0	202210
	31-60 रु० तक					202210	0	202210
TOTAL 7th YEAR MAINTENANCE (2028-29)								
Total 8th YEAR MAINTENANCE (2029-30)								
17.21	सुरक्षा व्यवस्था							
17.20.2	31-60 रु० तक		730.00	202210.00	1	202210	0	202210
						202210	0	202210
TOTAL 8th YEAR MAINTENANCE (2029-30)								
Total 9th YEAR MAINTENANCE (2030-31)								
17.21	सुरक्षा व्यवस्था							
17.20.2	31-60 रु० तक		730.00	202210.00	1	202210	0	202210
						202210	0	202210
TOTAL 9th YEAR MAINTENANCE (2030-31)								
Total 10th YEAR MAINTENANCE (2031-32)								
17.21	सुरक्षा व्यवस्था							
17.20.2	31-60 रु० तक		730.00	202210.00	1	202210	0	202210
						202210	0	202210
TOTAL 10th YEAR MAINTENANCE (2031-32)								
Grand total						4491784	787717	5279501

ABSTRACT								
SLNO	Year wise work	Estimated Amount				Increment in percentag	Increment in wage rate	Grand total
		Wages	Material	Total Amount	Mandays to be Generated			
1	ADVANCE WORK (2020-21)	394733	704295	1099028	1425		0	1099028
2	COMPLETION WORK (2021-22)	1075565	64793	1140358	3883	10%	114036	1254394
3	1ST YEAR MAINTENANCE (2022-23)	808854	6815	815668	2920	20%	163134	978802
4	2nd YEAR MAINTENANCE (2023-24)	594952	11815	606767	2148	30%	182030	788797
5	3rd YEAR MAINTENANCE (2024-25)	202210	0	202210	730	40%	80884	283094
6	4th YEAR MAINTENANCE (2025-26)	202210	0	202210	730	50%	101105	303315
7	5th YEAR MAINTENANCE (2026-27)	202210	0	202210	730	60%	121326	323536
8	6th YEAR MAINTENANCE (2027-28)	202210	0	202210	730	70%	141547	343757
9	7th YEAR MAINTENANCE (2028-29)	202210	0	202210	730	80%	161768	363978
10	8th YEAR MAINTENANCE (2029-30)	202210	0	202210	730	90%	181989	384199
11	9th YEAR MAINTENANCE (2029-30)	202210	0	202210	730	100%	202210	404420
12	10th YEAR MAINTENANCE (2029-30)	202210	0	202210	730	110%	222431	424641
		4491784	787717	5279501			1672460	6951960

I. The estimate submitted based on the schedule of rate communicated by office of the PCCF (Development) by his office revised to current wage rate @ 277

Submitted By,

— Sd —

Range Officer of Forests,
Imamganj Forest Range, Imamganj

[Signature]
Divisional Forest Officer,
Gaya Forest Division, Gaya

Technical Sanctioned for Rs. 6951960/- (Sixth Nine Lacs
Fifty One Thousand Nine Hundred Sixty) Only

Divisional Forest Officer,
Gaya Forest Division, Gaya

Nawada Forest Division, Nawada
Part Compensatory Aforestation Scheme for Division of Forest Land for Ganga Lift Irrigation Scheme in Gaya District.

Name of the Division - Nawada			Gross Area (Ha)		12	G.P.S. Reading					
Name of Range - Rajauli			Net Area (Ha)		12						
Block - Rajauli			No of Plants /Ha		1100	N - 24°37'27" E - 85°30'34"					
Name of Forest - Randashi, Baudhikala			Total No of Plants		13200	N - 24°37'30" E - 85°30'43"					
			Labour Rate (Rs per		277	N - 24°37'42" E - 85°30'42"					
						E - 85°30'34"					
आईएम कोड	कार्य	इकाई	Length of Trench		110						
			वर्तमान मजदूरी दर	आवश्यक मानव दिवस	मजदूरी	सामग्री	कुल मजदूरी	कुल सामग्री	कुल व्यय	अभियुक्ति	
1.0 अवकूट वर्गों का पुनर्वास एवं खण्ड वृक्षारोपण।											
वृक्षारोपण अभिन्न कार्य (वर्ष 2020-21)											
1.1	सर्व सीमांकन-वृक्षारोपण क्षेत्र का सर्वे सीमांकन एवं अस्थायी बाउंड्री पोल्स का निर्माण - Soil Profile पीट की खुदाई सहित	हे०	277	3	831.00	25	9972	300	10272.00		
	विभागीय जमीन की अनुसंधान में अमीन की मजदूरी 0.25 कुशल मजदूर / 200 / - प्रति मजदूर प्रति हे०	हे०	277	0.25	69.25	0	0	0	0.00		
1.2	झाड़ी सफाई	हे०									
1.2.1	सामान्य झाड़ी	हे०	277	8	2216.00	0	0	0	0.00		
1.2.2	घनी झाड़ी	हे०	277	16	4432.00	0	0	0	0.00		
1.2.3	अत्यन्त घनी झाड़ी	हे०	277	24	6648.00	0	79776	0	79776.00		
1.3	कटवैक	हे०	277	30	8310.00	0	0	0	0.00		
1.4	ट्रेन्च घरेलू-आकार - (1.83mx1.22mx1.22m) ट्रेन्च घरेलू की कटाई, काटी गयी मिट्टी को वृक्षारोपण की ओर खालकर उसकी ड्रेसिंग करना										

1.4.1	(क) सामान्य मृदा (1) मिट्टी खुदाई (66x6x4' = 1320 cft/66=20 मानव दिवस (1) खुदाई की गई मिट्टी का बन्ड बनाना (1) का 15 प्रतिशत	प्रति घन	277	20	5540.00	0	0	0	0.00	
1.4.2	(ख) कड़ी मृदा (1) मिट्टी खुदाई (66x6x4' = 1320 cft/50= मानव दिवस (1) खुदाई की गई मिट्टी का बन्ड बनाना	प्रति घन	277	3	831.00	0	0	0	0.00	
1.4.3	(ग) मशीन द्वारा (1) कड़ी मृदा में ट्रैन्च खुदाई के लिए मशीन का प्रयोग करने पर आकलित मजदूरी का 70 प्रतिशत	प्रति घन	277	3	831.00	0	0	0	0.00	
1.5	(1) खुदाई की गई मिट्टी का बन्ड बनाना परवर धारण-आधार-0.9m चौड़ाई-0.9m शीर्ष 0.3 व्यासोपर क्षेत्र के नजदीक से परवरों का संग्रहण एवं धारण का निर्माण 10.8 घनमीटर	प्रति घन	277	3	831.00	0	91410	0	91410.00	
1.5.1	खल पर परवर उपलब्ध रहने पर	प्रति घन	277	21	5817.00	0	0	0	0.00	
1.5.2	खल पर परवर उपलब्ध नहीं रहने पर	प्रति घन	277	31.5	8725.50	0	0	0	0.00	
1.6	पुनर्-जल संरक्षण कार्य									
1.6.1	कंटर ट्रैव का निर्माण - (30 सेमी0 x 30 सेमी0 x 10 मी0 के कंटर ट्रैव जो आपस में 5 से 6 मी0 की दूरी पर होंगे प्रति 80 90 Staggered कंटर ट्रैव बनाये जाएंगे। कंटर का निर्माण बेस खल पर किया जाएगा जहाँ काल 30 डिमी से अधिक हो									
1.6.1.1	(क) सामान्य मृदा (1x1x33)x90=2970 घन फीट/90=33+1=34 मानव दिवस	प्रति 80 कंटर	277	34	9418.00	0	0	0	0.00	

1.6.1.2	(ख) कड़ी मुदा 2870 घनफीट / 75=40+1= मान्य दिवस	प्रति 90 कट्टर	277	41	11357.00	0	0.00	0	0.00	
1.7	मुदा कार्य - फीट का आकार - 0.30m x 0.30m x 0.30m -फीट का Alignment, निर्धारित आकार में फीट की खोदवाई									
1.7.1	(क) सामान्य मुदा 1000 / 45=22.22	प्रति 1000 गड़दा	277	24	6648.00	0	0	0	0	
1.7.2	(ख) कड़ी मुदा 1000 / 40=25.00	प्रति 1000 गड़दा	277	26.5	7340.50	0	96894.6	0	96894.60	
1.8	मुदा कार्य - आकार -0.45मी x0.45मी x 0.45मी									1100 plants per Ha
1.8.1	(क) सामान्य मुदा 3375 / 45=75	प्रति 1000 गड़दा	277	76	21052.00	0	0	0	0.00	
1.8.2	(ख) कड़ी मुदा 3375 / 40=84	प्रति 1000 गड़दा	277	85	23545.00	0	0	0	0.00	
1.9	अंश फौशाला कार्य (20 प्रतिशत अतिरिक्त फौशाला के साथ) फूलायेपण स्थल के निकट अस्थायी फौशाला की स्थापना खेत, ट्यूब की नगई, विजयेपण एवं माड माई तक पटवन एवं अन्य रख-रखाव संबंधित कार्य।	प्रति 1000 गड़दा	277		2616.66	1773	34539.8589	23403.6	57943	
1.10	सामग्री कम (अंश फौशाला के सामग्रियों के साथ)	प्रति 1000 फीट	0	0	0.00	500	0	6600	6600.00	
	कुल									
	फूलायेपण समापन कार्य (वर्ष 2021-22)						875678	30304	905982	
1.11	अंश फौशाला कार्य (20 प्रतिशत अतिरिक्त फौशाला के साथ) माड अमीन से फूलायेपण समय तक फौशाला में पटवन Sorting Shifting and Grading खासी ट्यूबों में पुनः बीजरोपण एवं अन्य रख-रखाव संबंधित कार्य।	प्रति 1000 फीट	277		3502.39	280	46231.5916	3696	49927.59	

2

1.12	पैसासेपन कार्य (10 ग्राम डीएमपी एवं कीटनाशक प्रति फीट के साथ) अस्थायी पैदाशांता से फीटों की डुलाई एवं पैसासेपन कार्य। पैसासेपन - 20 ग्राम दिवस फीटों का परिचयन - 6 ग्राम दिवस डीएमपी - 200/- रुपये, कीटनाशक - 100/- रुपये प्रिविड - 50/- रुपये	प्रति 1000 फीट	277	32	8864.00	450	117004.8	5940	122944.80	
1.13	कोइनी एवं निकोनी (मृदा फीटों के बदलाव के साथ) उर्वरक 10 ग्राम प्रति फीट 6' Diameter में घास की सफाई एवं 3' Diameter में कोइई कर सिट्टी को हलका करना एवं मृदा फीटों का प्रतिस्थापन करना।									
1.13.2	दो कोइनी एवं निकोनी									
1.13.2.1	(क) सामान्य मृदा - प्रथम - 18 दितीय - 12	प्रति 1000 फीट	277	30	8310.00	300	0	0	0.00	
1.13.2.2	(ख) कड़ी मृदा - प्रथम - 21, द्वितीय - 14	प्रति 1000 फीट	277	35	9695.00	300	127974	3960	131934.00	
1.14	पैसासेपन कार्य एवं पैसासेपन	प्रति सेन	277	0.5	138.50	40	15235	4400	19635.00	
1.15	सामान्य वर्ष में सुखा (अपस्त से मार्च) - सुखा व्यवस्था									
1.15.1	0-30 हे० तक		277	243	67311.00	0	67311.00	0	67311.00	
1.15.2	31-60 हे० तक		277	486	134622.00	0	0.00	0	0.00	
1.15.3	61-90 हे० तक		277	729	201933.00	0	0.00	0	0.00	
1.15.4	90 हे० से अधिक		277	972	269244.00	0	0.00	0	0.00	
1.21.1	सिंचन कार्य सामान्य वर्ष में दो साइड बोर्ड 4'x3' आयाम का अनिलेख संशोधन इत्यादि	प्रति वनरोपण							10000	
	मजदूरी दर में 10% की अनुमानित वृद्धि						373756	17996	401752	
	योग -						37376	0	0	
									439128	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

1.20	नवम् वर्ष सम्प्रेषण कार्य (वर्ष 2030-31)										
1.20.1	0-30 हे० तक		277	365	101105.00	0	101105.00	0	101105.00		
1.20.2	31-60 हे० तक		277	730	202210.00	0	0.00	0	0.00		
1.20.3	61-90 हे० तक		277	1095	303315.00	0	0.00	0	0.00		
1.20.4	90 हे० से अधिक		277	1460	404420.00	0	0.00	0	0.00		
	मजदूरी दर में 100% की अनुमानित वृद्धि						101105	0	101105		
	योग -										
1.20	दशम वर्ष सम्प्रेषण कार्य (वर्ष 2031-32)								101105	202210	
1.20.1	0-30 हे० तक		277	365	101105.00	0	101105.00	0	101105.00		
1.20.2	31-60 हे० तक		277	730	202210.00	0	0.00	0	0.00		
1.20.3	61-90 हे० तक		277	1095	303315.00	0	0.00	0	0.00		
1.20.4	90 हे० से अधिक		277	1460	404420.00	0	0.00	0	0.00		
	मजदूरी दर में 110% की अनुमानित वृद्धि						101105	0	101105		
	योग -										
	Grand Total								111216	212321	
									3612284		

नोट :- यह योजना प्रधान मुख्य वन संरक्षक (विकास) विहार, पटना के कार्यालय आदेश सं० - 02 दिनांक - 28.10.2016 के दर पर वर्तमान मजदूरी दर 277/- के आधार पर तैयार किया गया है।
प्रमाणित किया जाता है कि बिगत दस वर्षों से इस स्थल पर वृक्षारोपण कार्य नहीं किया गया है एवं स्थल वृक्षारोपण के उपयुक्त है।

Section Incharge
Technical Approval Granted For (Rs)

sd/-
Range Officer of Forest,
Rajauli

sd/-
A.C.F.
Nawada

Divisional Forest Officer,
Nawada Forest Division, Nawada

3612284

30/3/2020
Divisional Forest Officer,
Nawada Forest Division, Nawada